



SERVICIO REGIONAL DE SALUD
METROPOLITANO



SERVICIO NACIONAL DE SALUD

CENTRO DE DESARROLLO SICOSOCIAL Y DESARROLLO HUMANO (RESIDE)

ESTADO DE RESULTADO FINANCIERA

1 AL 30 DE DE NOVIEMBRE 2025

(Valores expresados en pesos dominicanos-RD\$)

Cuenta No. 100-01-960-296790-1

NOVIEMBRE

Ingresos

Balance al 31-10-2025	0.00
Asignación presupuesto MSP	1,729,119.92
Otros Ingresos por Ars	1,000.00
Total ingresos	1,730,119.92

Gastos

Contratación de servicio	302,849.48
Materiales y suministros	540,731.87
Gastos financieros (Cargos Bancarios)	1,679.62
Retencion ISR A Proveedores del Estado	9,445.47
Total gastos	854,706.44

Resultado del período (ahorro / desahorro)

875,413.48

Elizabeth



Julio



SERVICIO REGIONAL DE SALUD
METROPOLITANO



SERVICIO NACIONAL DE SALUD
CENTRO DE DESARROLLO SICOSOCIAL Y DESARROLLO HUMANO (RESIDE)
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
1 AL 30 DE DE NOVIEMBRE 2025
(Valores expresados en pesos dominicanos-RD\$)
Cuenta No. 100-01-960-296790-1

NOVIEMBRE

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo	1,730,119.92
Cuenta por Cobrar	0.00
Total activos corrientes	1,730,119.92

Total activos

1,730,119.92

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo	843,581.35
Retenciones y acumulaciones por pagar	9,445.47
Gastos financieros (Cargos Bancarios)	1,679.62
Total pasivos corrientes	854,706.44

Total pasivos

854,706.44

Activos Netos/Patrimonio

Resultados Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

875,413.48
875,413.48

Total Pasivos y activos netos/patrimonio

1,730,119.92

Elizabeth



Dr. F. S. M.



SERVICIO NACIONAL DE SALUD
CENTRO DE ATENCIÓN SICOSOCIAL Y DESARROLLO HUMANO (RESIDE)
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
1 AL 30 DE DE NOVIEMBRE 2025
(Valores expresados en pesos dominicanos-RD\$)

NOVIEMBRE

Flujo de efectivo procedentes de actividades operativas

Asignación presupuesto MSP

1,730,119.92

Pagos a proveedores

Flujos de efectivo netos de las actividades de operación

1,730,119.92

Flujos de efectivo de las actividades de inversión

Cobros por venta de propiedad, planta y equipo

0.00

Cobros por venta de intangibles y otros activos de largo plazo

0.00

Cobros por títulos patrimoniales o de deuda y participación en asociaciones

0.00

Cobros por reembolsos de préstamos o anticipos hechos a terceros

0.00

Cobros por conceptos de contratos a futuro, a plazo, opciones o permuta

0.00

Otros cobros

0.00

Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo

0.00

Pagos por adquisición de intangibles y otros activos de largo plazo

0.00

Pagos por adquisición de títulos patrimoniales o de deuda y participación en asociaciones

0.00

Pagos por otorgamiento de préstamos o anticipos hechos a terceros

0.00

Pagos por conceptos de contratos a futuro, a plazo, opciones o permuta

0.00

Pagos por costos de construcciones y desarrollos en proceso

0.00

Otros pagos

0.00

Flujos de efectivo netos por las actividades de inversión

Flujos de efectivo de las actividades de financiación

Cobro por emisión de títulos de deudas, bonos

0.00

Cobro por préstamos, pagarés, hipotecas

0.00

Cobro por aporte de accionista

0.00

Cobro de los arrendatarios por contratos de arrendamientos financieros

0.00

Otros cobros

0.00

Pago reembolso en efectivo de los montos recibidos en emisión de títulos de deudas, bonos

0.00

Pago reembolso en efectivo de los montos recibidos en préstamos, pagarés, hipotecas

0.00

Pago reembolso de efectivo recibió por aporte de accionista

0.00

Pago por distribución/dividendos al gobierno

0.00

Pago de los arrendatarios por contratos de arrendamientos financieros

0.00

Otros pagos

0.00

Flujos de efectivo netos por las actividades de financiación

0.00

Incremento/(Disminución) neta en el efectivo y equivalentes al efectivo

1,730,119.92

Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

1,730,119.92





Centro de Atención Sicosocial y Desarrollo Humano (RESIDE)
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado 1 al 30 de noviembre 2025
(Valores en RDS)

NOVIEMBRE

Ingresos (Nota 17)	-
Impuestos	-
Ingresos por transacciones con contraprestación	-
Transferencias	1,730,119.92
Recargos, multas y otros ingresos	-
Total ingresos	<u>1,730,119.92</u>
Gastos (Notas 18, 19, 20, 21 y 22)	-
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	-
Subvenciones y otros pagos por transferencias	-
Suministros y materiales para consumo	843,581.35
Gasto de retención	9,445.47
Gasto de depreciación y amortización	-
Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo	-
Otros gastos (Servicios no Personales)	-
Gastos financieros	1,679.62
Total gastos	<u>854,706.44</u>
Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria	-
Participación en resultado de asociadas	-
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	<u>875,413.48</u>

Atribuible a:

Propietarios de la entidad controladora
Intereses minoritarios



Dra. Fátima M.

Elizabeth



Centro de Atención Sicosocial y Desarrollo Humano (RESIDE)
Estado de Situación Financiera
Del ejercicio terminado 1 al 30 de noviembre 2025
(Valores en RDS)

NOVIEMBRE

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)	1,730,119.92
Inversiones a corto plazo (Nota 8)	-
Porción corriente de documentos por cobrar (Nota 9)	-
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)	-
Inventarios (Nota 9)	-
Pagos anticipados (Nota 12)	-
Otros activos corrientes (Nota 13)	-

Total activos corrientes	1,730,119.92
---------------------------------	---------------------

Activos no corrientes

Cuentas por cobrar a largo plazo (Notas 14)	-
Documentos por cobrar (Nota 15)	-
Inversiones a largo plazo (Nota 16)	-
Otros activos financieros (Notas 17)	-
Mobiliarios y equipos neto (Nota 10)	-
Activos intangibles (Nota 10)	-
Otros activos no financieros (Nota 20)	-

Total activos no corrientes	-
------------------------------------	----------

Total activos	1,730,119.92
----------------------	---------------------

Pasivos

Pasivos corrientes

Cargos bancario (Nota 21)	1,679.62
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)	843,581.35
Préstamos a corto plazo (Nota 23)	-
Parte corriente de préstamos a largo plazo (Nota 24)	-
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)	9,445.47
Provisiones a corto plazo (Nota 26)	-
Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 13)	-
Pensiones (Nota 28)	-
Otros pasivos corrientes (Nota 29)	-

Total pasivos corrientes	854,706.44
---------------------------------	-------------------

Pasivos no corrientes

Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 14)	-
Préstamos a largo plazo (Nota 31)	-
Instrumentos de deuda (Nota 32)	-
Provisiones a largo plazo (Nota 33)	-
Beneficios a empleados a largo plazo (Nota 15)	-
Otros pasivos no corrientes (Nota 35)	-

Total pasivos no corrientes	-
------------------------------------	----------

Total pasivos	854,706.44
----------------------	-------------------

Activos Netos/Patrimonio (Nota 16)

Capital	-
Reservas	-
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	875,413.48
Resultados acumulados	-
Intereses minoritarios	-

Total activos netos/patrimonio	875,413.48
---------------------------------------	-------------------

Total pasivos y activos netos/patrimonio	1,730,119.92
---	---------------------



Elizabeth

